DECIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC 04/2020 QUE

TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

RELATIVOS À LIMPEZA URBANA DE PRAÇAS, RUAS

PAVIMENTADAS, SEUS RESPECTIVOS PASSEIOS E OUTROS

ESPAÇOS PÚBLICOS.

No dia 09/02/2022, de um lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA,  Pessoa

Jurídica  de Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  83.102.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10

- Centro, nesta  cidade  de CANOINHAS-SC,  neste  ato  representada  por  seu  Prefeito Sr. Gilberto dos

Passos,  brasileiro, solteiro, radialista,  residente  e domiciliado, à São José, nº 850, Bairro Boa Vista, nesta

cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no final  assinado e

no uso de suas atribuições, neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado  a Empresa

DINAMICA SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita   no

CNPJ sob n.º 19.099.437/0001-52, com sede na Rua Olivio José Rossetti, 169, Tatuquara, Curitiba-PR,

neste ato representada por Neiva de Fátima Klein,  portadora do RG  n.º 2.981.131,    doravante  denominado

simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente aditivo de contrato nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, e

alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas:

I – DAS ALTERAÇÕES

CLÁUSULA TERCEIRA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO)

O valor da RENOVAÇÂO do contrato, para o período abaixo descrito será de R$ 1.081.469,52 (um milhão e
oitenta e um mil e quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), sendo o valor mensal
de R$ 90.122,46, conforme discriminado abaixo:

Item                  Medida Qntd Valor unitário Valor total

1 33455 - LIMPEZA DE PRAÇAS, RUAS PAVIMENTADAS E SEUS
RESPECTIVOS LIMPEZA DE PRAÇAS, RUAS PAVIMENTADAS E SEUS
RESPECTIVOS PASSEIOS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS.

MES 12 90.122,46 1.081.469,52

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de VIGÊNCIA que era até 24/02/2022, passará a ser até 24/02/2023, conforme memorando n°

1.438/2022 enviado pela Secretaria do Meio Ambiente.

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.

E por estarem de acordo, firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

MUNICÍPIO DE CANOINHAS                              DINAMICA SER. DE LIMP. E CONSERVAÇÃO LTDA

             Contratante                                                                          Contratada

      Gilberto dos Passos                                                          Neiva de Fátima Klein

                Prefeito                                                                      Representante legal

Visto:

            Antonio Augusto Martins Weinfurter

                  Assessoria Jurídica

TESTEMUNHAS: ___________________________                    ________________________________

                  Nome:                                                                 Nome:

                    CPF:                                                                    CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  A
N

T
O

N
IO

 A
U

G
U

S
T

O
 M

A
R

T
IN

S
 W

E
IN

F
U

R
T

E
R

, G
IL

B
E

R
T

O
 D

O
S

 P
A

S
S

O
S

, A
G

O
S

T
IN

H
O

 M
A

C
H

A
D

O
 F

IL
H

O
 e

 R
O

G
É

R
IO

 K
O

C
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
an

oi
nh

as
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

6C
E

-E
5C

8-
2C

C
7-

4B
D

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
6C

E
-E

5C
8-

2C
C

7-
4B

D
0

Assinado digitalmente por DINAMICA SERVICOS -
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA:19099437000152
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Curitiba, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=28213765000129, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado PJ A1, CN=DINAMICA SERVICOS -
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA:19099437000152
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-02-22 09:42:34
Foxit Reader Versão: 10.0.0

DINAMICA SERVICOS
- CONSERVACAO E

LIMPEZA LTDA:
19099437000152

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B6CE-E5C8-2CC7-4BD0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIO AUGUSTO MARTINS WEINFURTER (CPF 023.XXX.XXX-10) em 09/02/2022 16:49:20

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GILBERTO DOS PASSOS (CPF 003.XXX.XXX-16) em 17/02/2022 15:12:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

AGOSTINHO MACHADO FILHO (CPF 751.XXX.XXX-00) em 17/02/2022 15:55:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ROGÉRIO KOCH (CPF 053.XXX.XXX-54) em 17/02/2022 15:57:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/B6CE-E5C8-2CC7-4BD0